
Ročník 2022

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 100 Rozeslána dne 26. července 2022 Cena Kč 53,–

O B S A H :

220. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 522/2006 Sb., o státním odborném dozoru a kontrolách v silniční dopravě,
ve znění pozdějších předpisů



220

VYHLÁŠKA

ze dne 19. července 2022,

kterou se mění vyhláška č. 522/2006 Sb., o státním odborném dozoru a kontrolách v silniční dopravě,
ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo dopravy stanoví podle § 41 odst. 2
zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění
zákona č. 304/1997 Sb., zákona č. 150/2000 Sb., zá-
kona č. 103/2004 Sb., zákona č. 229/2005 Sb., zákona
č. 226/2006 Sb., zákona č. 194/2010 Sb., zákona
č. 119/2012 Sb., zákona č. 102/2013 Sb., zákona
č. 64/2014 Sb., zákona č. 304/2017 Sb., zákona
č. 115/2020 Sb., zákona č. 337/2020 Sb. a zákona
č. 217/2022 Sb., k provedení § 34 odst. 3 a 4, § 34d
odst. 9, § 38 odst. 6 a § 38a odst. 4 tohoto zákona:

Čl. I

Vyhláška č. 522/2006 Sb., o státním odborném
dozoru a kontrolách v silniční dopravě, ve znění
vyhlášky č. 39/2010 Sb., vyhlášky č. 269/2012 Sb.,
vyhlášky č. 9/2015 Sb., vyhlášky č. 444/2016 Sb.,
vyhlášky č. 462/2017 Sb. a vyhlášky č. 371/2020
Sb., se mění takto:

1. Na konci poznámky pod čarou č. 2 se na
samostatný řádek doplňuje věta „Směrnice Evrop-
ského parlamentu a Rady (EU) 2020/1057 ze dne
15. července 2020, kterou se stanoví zvláštní pravidla
o vysílání řidičů v odvětví silniční dopravy, pokud
jde o směrnice 96/71/ES a 2014/67/EU, a kterou se
mění směrnice 2006/22/ES, pokud jde o požadavky
na prosazování, a nařízení (EU) č. 1024/2012.“.

2. Na konci textu poznámky pod čarou č. 2a se
doplňují slova „ , v platném znění“.

3. Na konci poznámky pod čarou č. 2a se na
samostatný řádek doplňuje věta „Nařízení Evrop-
ského parlamentu a Rady (ES) č. 1072/2009 ze dne
21. října 2009 o společných pravidlech pro přístup na
trh mezinárodní silniční nákladní dopravy, v platném
znění.“.

4. V § 2 odst. 1 úvodní části ustanovení se slova
„vykonávající kontrolu“ nahrazují slovy „Policie
České republiky, dopravní úřad nebo Ministerstvo
dopravy“.

5. V § 2 odst. 1 písm. a) se slova „ , jakož i ve
vozidlech používaných k provozování silniční do-
pravy“ nahrazují slovy „nebo na jiném vhodném
místě mimo provozovnu dopravce“.

6. V § 3 odst. 1 písm. a) se za slovo „dodržo-
vání“ vkládají slova „požadavků na“ a za slovo „ří-
zení“ se vkládá slovo „vozidla“.

7. V § 3 se na konci odstavce 1 tečka nahrazuje
čárkou a doplňují se písmena h) a i), která znějí:

„h) dodržování podmínek pro přepravu zvířat, věcí
nebo osob mezi místy ležícími na území České
republiky dopravcem, který není v České re-
publice usazen,

i) dodržování prodloužené týdenní pracovní
doby nebo doby výkonu činností v délce
60 hodin, přestávek na jídlo a oddech a přestávek
podle § 9b odst. 2 zákona.“.

8. V § 3 odst. 2 úvodní části ustanovení se slova
„odstavci 1“ nahrazují slovy „odst. 1 písm. a) až g)“.

9. V § 3 se na konci odstavce 2 tečka nahrazuje
čárkou a doplňuje se písmeno d), které zní:

„d) dodržování zvláštních povinností podnikatele
v silniční dopravě provozované velkými vozidly
podle § 9b zákona.“.

10. Na konci textu poznámky pod čarou č. 7 se
doplňují slova „ , v platném znění“.

11. V § 5 odst. 1 písm. b) se slovo „nebo“ zru-
šuje.

12. V § 5 se na konci odstavce 1 tečka nahrazuje
čárkou a doplňují se písmena d) a e), která včetně
poznámek pod čarou č. 8 a 9 znějí:

„d) při zjištění porušení povinnosti, které je klasifi-
kováno jako velmi závažné porušení a spadá do
přílohy I bodu 3 podle přímo použitelného
předpisu Evropské unie upravujícího klasifikaci
závažných porušení pravidel Unie, která mohou

Sbírka zákonů č. 220 / 2022Strana 2586 Částka 100



vést ke ztrátě dobré pověsti podnikatele v sil-
niční dopravě8), nebo

e) u dopravce, který představuje zvýšené riziko
podle hodnocení rizika provedeného podle
přímo použitelného předpisu Evropské unie,
kterým se stanoví společný vzorec pro výpočet
hodnocení rizika dopravce9).

8) Příloha I nařízení Komise (EU) 2016/403 ze dne
18. března 2016, kterým se doplňuje nařízení Evrop-
ského parlamentu a Rady (ES) č. 1071/2009, pokud jde
o klasifikaci závažných porušení pravidel Unie, která
mohou vést ke ztrátě dobré pověsti podnikatele v silniční
dopravě, a kterým se mění příloha III směrnice Evrop-
ského parlamentu a Rady 2006/22/ES, v platném znění.

9) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2022/695 ze dne
2. května 2022, kterým se stanoví prováděcí pravidla ke
směrnici Evropského parlamentu a Rady 2006/22/ES,
pokud jde o společný vzorec pro výpočet hodnocení
rizika dopravních podniků.“.

13. V § 5 se odstavec 2 zrušuje.

Dosavadní odstavce 3 a 4 se označují jako odstavce 2
a 3.

14. Za § 6 se vkládá nový § 6a, který zní:

„§ 6a

(K § 34 odst. 4 zákona)

Vzor jedinečné zvláštní značky, kterou kon-
trolní orgán opatřuje plombu umisťovanou na tacho-
grafu, je stanoven v příloze č. 9 k této vyhlášce.“.

15. § 7a zní:

„§ 7a

(K § 38a odst. 4 zákona)

(1) Vzor potvrzení o zabránění v jízdě použi-
tím technického prostředku nebo o zadržení do-
kladů k vozidlu a dokladů souvisejících s prováděnou
přepravou je uveden v příloze č. 10 k této vyhlášce.

(2) Vzor potvrzení o převzetí kauce je uveden
v příloze č. 11 k této vyhlášce.“.

16. Za § 7a se vkládá nový § 8, který včetně
poznámky pod čarou č. 10 zní:

„§ 8

(K § 34d odst. 9 a § 38 odst. 6 zákona)

(1) Vybranými závažnými porušeními povin-
nosti zajistit dodržování požadavků na dobu řízení
vozidla, bezpečnostní přestávky a dobu odpočinku
při práci řidičů nebo povinnosti zajistit řádné vedení
záznamů o době řízení vozidla, bezpečnostních pře-
stávkách a době odpočinku jsou

a) porušení povinnosti, které je klasifikováno jako
nejzávažnější porušení a spadá do skupiny B
podle přímo použitelného předpisu Evropské
unie upravujícího klasifikaci závažných poru-
šení pravidel Unie, která mohou vést ke ztrátě
dobré pověsti podnikatele v silniční dopravě7),

b) porušení povinnosti, které je klasifikováno jako
velmi závažné porušení a spadá do skupiny H1
až H9, I1 a J1 podle přímo použitelného před-
pisu Evropské unie upravujícího klasifikaci zá-
važných porušení pravidel Unie, která mohou
vést ke ztrátě dobré pověsti podnikatele v sil-
niční dopravě7), nebo

c) porušení povinnosti, které je klasifikováno jako
velmi závažné porušení, spadá do skupiny B, C,
D, I2 až I5 podle přímo použitelného předpisu
Evropské unie upravujícího klasifikaci závaž-
ných porušení pravidel Unie, která mohou vést
ke ztrátě dobré pověsti podnikatele v silniční
dopravě7), a bylo zjištěno u dopravce opako-
vaně.

(2) Vzor oznámení, kterým Státní úřad inspekce
práce poskytuje Ministerstvu dopravy údaje o kon-
trolách dodržování požadavků stanovených jiným
právním předpisem10) na týdenní pracovní dobu,
délku směny při práci v noci a přestávky na jídlo
a oddech řidičů, pomocníků řidiče a průvodčích, vý-
sledcích těchto kontrol a rozhodnutích, kterými byl
za zjištěné přestupky uložen správní trest, je uveden
v příloze č. 12 k této vyhlášce.

10) Nařízení vlády č. 589/2006 Sb., kterým se stanoví od-
chylná úprava pracovní doby a doby odpočinku zaměst-
nanců v dopravě, ve znění pozdějších předpisů.“.

Sbírka zákonů č. 220 / 2022Částka 100 Strana 2587



17. V příloze č. 3 bod 1.7. zní:

Sbírka zákonů č. 220 / 2022Strana 2588 Částka 100



18. V příloze č. 3 bod 2.2. zní:

Sbírka zákonů č. 220 / 2022Částka 100 Strana 2589



19. Příloha č. 6 včetně nadpisu a poznámky pod
čarou č. 11 zní:

„Příloha č. 6 k vyhlášce č. 522/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 220 / 2022Strana 2590 Částka 100



Sbírka zákonů č. 220 / 2022Částka 100 Strana 2591



20. Příloha č. 9 včetně nadpisu zní:
„Příloha č. 9 k vyhlášce č. 522/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 220 / 2022Strana 2592 Částka 100



21. Příloha č. 10 včetně nadpisu zní:
„Příloha č. 10 k vyhlášce č. 522/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 220 / 2022Částka 100 Strana 2593



Sbírka zákonů č. 220 / 2022Strana 2594 Částka 100



22. Doplňuje se příloha č. 12, která včetně nad-
pisu zní:

„Příloha č. 12 k vyhlášce č. 522/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 220 / 2022Částka 100 Strana 2595



Čl. II

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti prvním dnem
kalendářního měsíce následujícího po jejím vyhlá-
šení.

Ministr:

Mgr. Kupka v. r.

Sbírka zákonů č. 220 / 2022Strana 2596 Částka 100



Sbírka zákonů 2022Částka 100 Strana 2597



Sbírka zákonů 2022Strana 2598 Částka 100



Sbírka zákonů 2022Částka 100 Strana 2599



Sbírka zákonů 2022

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – Walstead Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího
roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního
ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2022 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: Walstead
Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky –
knihkupci – 516 205 175, e-mail – sbirky@walstead-moraviapress.com. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno:
Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihku-
pectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Pardubice:
ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství
Aleš Čeněk, Řipská 23, BMSS START, s. r. o., Olšanská 3; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 6: DOVOZ TISKU
SUWECO CZ, s. r. o., Sestupná 153/11; Praha 10: MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Ústí nad Labem: KARTOON, s. r. o.,
Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45. Distribuční podmínky
předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů
a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování
předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace:
informace na tel. čísle 516 205 175. Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně
č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 2600 Částka 100

8591449 100014

22

ISSN 1211-1244


